
OBEC SLOVĚNICE 

       Slověnice 29, 257 26 Divišov 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SLOVĚNICE ZE DNE 

13.9.2023 (č.8) 

 

Přítomní zastupitelé: Bc. Anežka Kronusová, DiS., Lukáš Jedlička, Lukáš Jeřábek, 

František Lažan 

 

Hosté: Baborová, Ehrenberger, Fíl, Hruška, Knotek, Knotková, Měchurová, Míka, 

Moc Karel ml., Moc Karel st., Mocová, Pešek, Regnerová, Sigmund, Šanda, 

Varvarovský, Zajíček 

 

Předpokládaný program: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu nového zastupitele 

3. Svatováclavská pouť 

4. Diskuse, závěr 

Zasedání zahájeno v 17:30. 

 

Ad 1. 

Jednání zahájila starostka, navrhla rozšíření programu zasedání o bod - Volby. 

 

Zapisovatelka: Bc. Anežka Kronusová, DiS. 

Ověřovatelé:  Lukáš Jedlička 

   Lukáš Jeřábek 

 

 



 

Schválený program: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu nového zastupitele 

3. Svatováclavská pouť 

4. Volby 

5. Diskuse, závěr 

Zastupitelstvo schválilo zapisovatelku, ověřovatele vč. navrženého a doplněného 

programu počtem hlasů 3 – 0 – 0. 

 

Ad 2. 

Starostka obce vyzvala člena zastupitelstva F.L. ke složení slibu. Slib přečetla 

starostka, pan F.L. pronesl „slibuji“ dále potvrdil složení slibu svým podpisem (viz 

příloha 1). Stejně jako ostatní zastupitelé je nově zvolený zastupitel bez finanční 

odměny. 

 

Ad 3. 

Starostka obce informovala o Svatováclavské pouti, která se bude konat 1.10. 2023     

v 11 hodin v kapli sv. Václava. Starostka oslovila paní M.M., která se o kapličku 

stará, zda-li nechce pomoct s přípravami, ta pomoc odmítla. Pouze poukázala            

na nutnost rozsvícení světel před začátkem. 

 

Ad 4. 

Starostka informovala o vyhlášení mimořádných voleb, které se budou konat             

9. prosince 2023 od 7 hodin do 22 hodin. Informace ohledně voleb budou 

vyvěšovány na úřední desce dle náležitostí, které jsou stanoveny. 

 

 

 



 

Ad 5. 

Starostka informovala o vyplacení odchodného, které bylo vyplaceno paní M.M.      

ve výši 10 000,- Kč. Pan P.M. dostal odchodné ve výši 12 047,- Kč. 

 

Starostka poděkovala všem, kteří mají snahu udržovat chod obce a pomáhají při 

údržbě zeleně. 

 

Paní M.M. žádala vyjádření pro občany obce ohledně odchodného, které bylo 

vyplaceno D.L. za funkci starosty. Předseda finanční komise L.J. vysvětlil, že D.L. 

obdržel odchodné ve výši 47 955,- Kč. 

 

Pan F.L. se jako nově zvolený zastupitel představil, přečetl, co vše jako starosta          

v obci vybudoval, aby tak zdůraznil vlastní zásluhy na rozvoj obce v minulosti. 

Též uvedl, že starostka údajně odmítá přihlásit občany k trvalému pobytu (např. paní 

L. H.). 

Vyjádření starostky k odmítnutí přihlášení pí L.H.: Paní L.H. se přišla přihlásit, vzala 

si přihlašovací lístek k pobytu, který však nevyplnila, neměla s sebou platný OP         

a vzápětí odcházela se slovy „já na to nepospíchám“. 

 

Dále uvedl, že bude podávat stížnost na MěÚ Vlašim na starostku. Dle tvrzení          

p. F. L. vpouští svého manžela do kanceláře OÚ a nechává pana J.E. nahlížet do spisů 

obce. Starostka striktně odmítla, že by někdo nahlížel do obecních dokumentů. 

 

Dále pokračoval pan F. L. ve svém připraveném projevu, kdy nazval starostku 

“špatnou úřednicí a lhářkou”, zastupitele L. J_U. tituloval jako „zrádce                       

a užitečného idiota“ a posledního zastupitele L. J_A. označil jako “zloděje”. 

 

 

 



 

Následně přede všemi přítomnými řekl starostce, že pokud mu dnes na schůzi 

zastupitelstva nedá klíče od garáže OÚ, tak zámek následující den přeřízne a dá         

si tam svůj. Toto své jednání zdůvodňoval tím, že jako zastupitel tam má mít přístup     

a zodpovídá za to. 

  

Paní M.M. vznesla požadavek na vytvoření kanalizační mříže při vjezdu do obce      

od Divišova. Starostka bere na vědomí. 

 

Pan V.K. vznesl dotaz ohledně řešení bezpečnosti kaštanů na návsi a spadlé větve,     

ze dne 30.8.2023. Starostka informovala přítomné, že stromy byli prořezávány          

v dubnu 2022, ošetření se dle arboristů provádí jednou za 3 – 5 let, kontrolu stromů 

však arboristé přislíbili. 

 

Zasedání ukončeno v 19:30. 

Přílohy zápisu: 

1)  Slib zastupitele F. L. 

2) Prezenční listina 

 

Podpisy: 

starostka obce Bc. Anežka Kronusová, DiS. …………………… 

 

ověřovatelé:     Lukáš Jedlička           …………………… 

   Lukáš Jeřábek  …………………… 


